ДЕПУТАТ
ДУМЫ ГОРОДА СУРГУТА

ПО ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 3

Феденков Владимир Владимирович

628404, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра,
г. Сургут, ул. Восход, 4, тел. 528-167, тел./факс 528-012; e-mail: duma@admsurgut.ru.

а

171044 091108
№18-02-327/4
от: 25/03/2024

Председателю Думы
города Сургута
М.Н. Слепову

Уважаемы Максим Николаевич!

В мой адрес поступило обращение от гражданки Гуриной Т.И.
с вопросами по оформлению и использованию в течение года социальной
транспортной карты для проезда пенсионеров в городском общественном транспорте
г. Сургута.

В рамках рассмотрения обращения мною был направлен запрос Главе города
Сургута А.С. Филатову. Из информации, предоставленной в ответ, следует, что
оформление и использование социальной транспортной карты для проезда
пенсионеров в городском общественном транспорте г. Сургута производится в порядке
и в сроки, установленные постановлением Администрации города от 25.07.2022 №6158
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Предоставление мер дополнительной социальной поддержки в виде
бесплатного проезда в городском пассажирском транспорте общего пользования
отдельным категориям граждан» (далее -  Регламент).

В связи с вышеизложенным прошу рассмотреть на заседании постоянного
комитета по социальной политике Думы города Сургута вопрос о внесении изменений
в Регламент в части:

1) уменьшения сроков восстановления в случае утери или порчи транспортной
карты -  с 90 календарных дней на 30 календарных дней (пункт 6.1 раздел
6 Регламента);

2) увеличения возможности восстановления социальной транспортной карты
в случае утери или порчи -  с 1 раза в год на 3 раза в год (пункт 8 раздел 8 Регламента);

3) дополнительного переноса неиспользованных в квартале поездок
пенсионерами на следующий период в течение года либо получения денежной
компенсации пенсионерам по итогу года за счёт неиспользованных поездок.

Депутат В.В. Феденков

П ы ж икова Л ю дмила В икторовна
тел: 7 9222 48-88-82

mailto:duma@admsurgut.ru

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО
АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

ГЛАВА ГОРОДА
ул. Энгельса, 8, г. Сургут,

Тюменская область, Ханты-Мансийский
автономный округ -  Югра, 628408

Тел. (3462) 52-21-75, факс (3462) 52-21-82
E-mail: gorod@admsurgut.ru

Председателю Думы
города Сургута
М.Н. Слепову

от 15.04.2024 №  01-02-5825/4
на №  18-02-389/4 от 03.04.2024
на №  01-10-182/4  от 03.04.2024

Уважаемый Максим Николаевич!

В ответ на письмо о рассмотрении предложений граждан о внесении изменений
в отдельные положения Административного регламента предоставления муниципальной
услуги, утвержденного постановлением Администрации города от 25.07.2022 № 6158
«О предоставлении мер дополнительной социальной поддержки в виде бесплатного проезда
в городском пассажирском транспорте общего пользования отдельным категориям
граждан» (далее -  Регламент), сообщаю следующее.

За период с 01.10.2022 по 31.12.2023 выдано 21757 шт. социальных транспортных
карт (далее - СТК). Из них активировано 16798 шт. СТК. За календарный квартал, в среднем,
на 2167 шт. СТК расходуется весь лимит бесплатных поездок (40 поездок).

По результатам рассмотрения предложений Администрацией города не планируется
внесение изменений в отдельные положения Регламента, в части переноса
неиспользованных поездок на следующий квартал, увеличения количества бесплатных
поездок, предоставляемых на квартал и увеличения возможности восстановления СТК
в случае её утери или порчи с одного раза в год до трёх раз в год, с момента первичного
получения СТК.

В части сокращения срока восстановления СТК в случае ее утери или порчи по вине
пользователя, Администрацией города совместно с МКУ «УИТС г. Сургута»
прорабатывается вопрос о предоставлении пользователям муниципальной услуги
«временных СТК» взамен утерянных на период времени, необходимый для изготовления
и доставки новой «именной СТК» в филиал многофункционального центра г. Сургута.
Реализацию данного механизма планируется завершить в срок до 30.06.2024.

И.о. Главы города Подписано электронной подписью
Сертификат:
0B75BA0990870108C F83C83EE7B998FC
Владелец:
Кириленко Артём Михайлович

Действителен: 24.08.2023 с по 16.11.2024

Л

J

А.М. Кириленко

mailto:gorod@admsurgut.ru